
Deliberazione Direttore Generale n. 848 del 01/08/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Manifestazione d interesse per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici �
Specializzati, Specializzandi dal 2° anno e Medici collocati in quiescenza che non abbiano superato l età prevista dalla �
legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, disciplina Ortopedia e Traumatologia e 
equipollenti/affini cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività presso il box ortopedico del Pronto 
Soccorso dell Ospedale G.B. Grassi  di Ostia, indetta con Deliberazione n. 460 del 23/04/2024. Presa d atto dei lavori � � � �
della Commissione di Valutazione e conferimento incarichi libero professionali a n. 8 Medici  - Costo complessivo  � �
562.464,00

L’ Estensore: Rolando Coletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Maurizio Cimma

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1682
attesta:

Sottoconto: 502011504-901010101
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1682

Hash .pdf (SHA256): cd70f71d41e48d0ad69b2482080f71a53f5c5191509e65bbd27491a233895185
Hash .p7m (SHA256): 40631d079e2e31a5cfc4a1fabf49940daea78268421d9d3307a01a0dcdd85310
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Pietropaolo Enzo,BUONCRISTIANI DAVIDE,Cimma 
Maurizio,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Maurizio Cimma

Il Direttore del Dipartimento: Enzo Pietropaolo
 



 

                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

                IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul BURL del 

13/02/2020 n. 13; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.L. n. 34 del 30/03/2023 convertito in Legge n. 56 del 26/05/2023 e la Legge 

145/2018;        
                                               
PREMESSO   che in esecuzione della Deliberazione n. 460 del 23/04/2024 è stata indetta 

“Manifestazione d’interesse per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla 

ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° anno e Medici collocati in quiescenza 

che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il 

Servizio Sanitario Nazionale, disciplina Ortopedia e Traumatologia e equipollenti/affini cui 

conferire incarichi libero professionali per prestare attività presso il box ortopedico del 

Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia”; 
 

 che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 

n. 39 del 14/05/2024; 
 

che con deliberazione n. 601 del 06/06/2024 sono stati ammessi alla procedura in 

parola n. 11 candidati ed è stata nominata la Commissione di Valutazione; 
 

ACQUISITA con nota prot. n. 46022 del 04/07/2024 a conclusione dei lavori espletati dalla 

suddetta Commissione, la documentazione comprensiva di n. 2 verbali con relativi 

allegati e l’elenco degli idonei; 

RITENUTO pertanto, all’esito di tale espletamento, di prendere atto della documentazione 

stilata dalla Commissione di Valutazione e di approvare gli elenchi degli idonei della 

suddetta procedura, nei termini di cui al documento allegato parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 LOMBARDO FRANCESCO 10,11 

2 FULCHIGNONI CAMILLO 8.70 

3 ARIOLI LEOPOLDO 8,67 

4 GRECO TOMMASO 8,05 

5 PREVI LEONARDO 7,79 

6 RANDISI FRANCESCO 7,37 

7 RAFFONE EMANUELA 6,85 

8 CIOLLI GIANLUCA 6,84 

9 ARE LORENZO 2,01 

10 SASSARA GIULIAMARIA 1,51 

11 SCHISA GIOVANNI 0,07 

 

CONSIDERATO che la Regione Lazio con nota n. U0520426 del 17/04/2024, acquisita agli atti di 

questa Azienda con prot. n. 26499 del 19/04/2024, ha autorizzato il reclutamento di 

medici libero professionisti – disciplina Ortopedia e Traumatologia – da assegnare 



 

                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

all’Area Emergenza Urgenza del Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di 

Ostia”; 
 

TENUTO CONTO che a seguito della trasmissione della documentazione di fine lavori della 

Commissione di Valutazione, sono state inviate note di conferimento incarichi 

libero professionali ai Medici individuati nell’elenco al fine di stipulare contratti di 

lavoro libero professionali fino al 31/12/2024; 
 

 PRESO ATTO che hanno fornito riscontro con volontà di accettazione n. 8 Medici con la 

decorrenza a fianco indicata: 

 
Cognome Nome DECORRENZA SCADENZA 

LOMBARDO FRANCESCO 16/07/2024 31/12/2024 

FULCHIGNONI CAMILLO 16/07/2024 31/12/2024 

ARIOLI LEOPOLDO 16/07/2024 31/12/2024 

GRECO TOMMASO 16/07/2024 31/12/2024 

PREVI LEONARDO 16/07/2024 31/12/2024 

RAFFONE EMANUELA 16/07/2024 31/12/2024 

CIOLLI GIANLUCA 16/07/2024 31/12/2024 

SCHISA GIOVANNI 16/07/2024 31/12/2024 

 

CONSIDERATO che l’Azienda prevede un costo complessivo di € 562.464,00 a copertura degli 

incarichi conferiti sulla base della disponibilità oraria e sulla base della diversa 

retribuzione spettante ai professionisti come previsto dal bando in applicazione 

della normativa in esso specificatamente richiamata: 

 

Medici specializzati in Ortopedia e Traumatologia/equipollenti/affini € 80/h 

Medici in quiescenza specializzati in Ortopedia e Traumatologia/ 

equipollenti/affini 

€ 80/h 

Medici iscritti dal 2° anno Sc. Spec. In Ortopedia e 

Traumatologia /equipollenti/affini (max 8h) 

€ 40,00/h 

 

RITENUTO  di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di Valutazione, pubblicare 

l’elenco degli idonei sul sito aziendale; 
 

di prendere atto altresì del conferimento degli incarichi libero professionali a n. 8 

medici che hanno accettato la proposta come di seguito riportati; 
 

Cognome Nome DECORRENZA SCADENZA 
LOMBARDO FRANCESCO 16/07/2024 31/12/2024 

FULCHIGNONI CAMILLO 16/07/2024 31/12/2024 

ARIOLI LEOPOLDO 16/07/2024 31/12/2024 

GRECO TOMMASO 16/07/2024 31/12/2024 

PREVI LEONARDO 16/07/2024 31/12/2024 

RAFFONE EMANUELA 16/07/2024 31/12/2024 

CIOLLI GIANLUCA 16/07/2024 31/12/2024 

SCHISA GIOVANNI 16/07/2024 31/12/2024 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  
 



 

                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 
 

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 

- Di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di Valutazione della “Manifestazione d’interesse 

per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° 

anno e Medici collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento 

in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, disciplina Ortopedia e Traumatologia e equipollenti/affini cui 

conferire incarichi libero professionali per prestare attività presso il box ortopedico del Pronto Soccorso 

dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi)” indetta con 

Deliberazione n. 460 del 23/04/2024; 

 

- Di approvare l’elenco finale degli idonei nei termini di cui all’allegato elenco finale, parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 LOMBARDO FRANCESCO 10,11 

2 FULCHIGNONI CAMILLO 8.70 

3 ARIOLI LEOPOLDO 8,67 

4 GRECO TOMMASO 8,05 

5 PREVI LEONARDO 7,79 

6 RANDISI FRANCESCO 7,37 

7 RAFFONE EMANUELA 6,85 

8 CIOLLI GIANLUCA 6,84 

9 ARE LORENZO 2,01 

10 SASSARA GIULIAMARIA 1,51 

11 SCHISA GIOVANNI 0,07 

 

- Di prendere atto del conferimento di incarichi Libero professionali alle n. 8 unità di personale 

medico come individuate nell’elenco sotto riportato: 

  
Cognome Nome DECORRENZA SCADENZA 

LOMBARDO FRANCESCO 16/07/2024 31/12/2024 

FULCHIGNONI CAMILLO 16/07/2024 31/12/2024 

ARIOLI LEOPOLDO 16/07/2024 31/12/2024 

GRECO TOMMASO 16/07/2024 31/12/2024 

PREVI LEONARDO 16/07/2024 31/12/2024 

RAFFONE EMANUELA 16/07/2024 31/12/2024 

CIOLLI GIANLUCA 16/07/2024 31/12/2024 

SCHISA GIOVANNI 16/07/2024 31/12/2024 

 

- Di considerare che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari 

complessivamente a € 562.464,00 sono imputati sul bilancio di previsione 2024 tramite assunzione 

sub autorizzazione di spesa sull’autorizzazione 100/2024 così come di seguito indicato: 
 

sottoconto 502011504   € 518.400,00; 



 

                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

sottoconto 901010101   €   44.064,00; 
 

- Di considerare che la liquidazione delle fatture emesse dai professionisti di che trattasi è posta a 

carico della LPOU - U.O.C. Amministrativa Presidio Ospedaliero Unico.  

               

    Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                                              Dr. Giovanni Farinella     

     

     IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Manifestazione d’interesse per soli titoli, con 

disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° anno e Medici 

collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in 

servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, disciplina Ortopedia e Traumatologia e equipollenti/affini 

cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività presso il box ortopedico del Pronto 

Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia, indetta con Deliberazione n. 460 del 23/04/2024. Presa 

d’atto dei lavori della Commissione di Valutazione e conferimento incarichi libero professionali a n. 8 

Medici” - Costo complessivo € 562.464,00. 
 

Il presente atto composto di n. 5 pagine e di n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dr.ssa Francesca Milito 

  




